СОВЕТ
 ЗЕРНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  №  346-530

от   15 мая 2020 года

О внесении изменений
и дополнений в Устав  Зерновского
муниципального образования
Дергачевского муниципального
района Саратовской области

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным Законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Уставом  Зерновского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести   в Устав  Зерновского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области», принятый решением Совета  Зерновского муниципального образования от 16.06.2017 № 274-415 с изменениями от 15.01.2018 № 288-439, от 10.07.2018 №296-448, от 26.11.2018 № 309-463, от 30.07.2019 № 323-492     следующие изменения и дополнения:

	Ст.15 п.8 изложить в новой редакции: «Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Граждане участвуют в сходе граждан лично на равных основаниях. Каждый гражданин имеет один голос. Способ голосования (открытое или тайное) определяется сходом граждан, а в случае поэтапного проведения схода в отношении каждого этапа схода гражданами, принимающими участие в проведении соответствующего этапа схода граждан.»
 Ст.26 дополнить п.11
«К депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления,
представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1)предупреждение;
2)освобождение депутата от должности в представительном органе муниципального образования с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
3)освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
      4)запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
5)запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
 Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному
должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 11	настоящей статьи, определяется решением 	Совета  Зерновского муниципального образования в соответствии с законом Саратовской области.»

2. Направить настоящее  решение  на государственную  регистрацию  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

Глава  Зерновского
муниципального образования     		  		 В.А.Ипатьев